

Várják a kettős állampolgárságot

Kiemelten kezeli a határon túli magyarok kettős állampolgárságának ügyét az új országgyűlés – ígérte Németh Zsolt, a Fidesz szakpolitikusa a Kárpát-medencei Magyar Autonómiai Tanács mártélyi ülésén. Tőkés László szerint most a nemzetpolitikában is eljött a rendszerváltás ideje.

MÁRTÉLY
MUNKATÁRSUNKTÓL

A külföldi magyarok számára az autonómia különböző formájának megteremtése a cél, ez szolgálja a magyarság érdekét – fogalmazott Németh Zsolt fideszes szakpolitikus, a külügyi államtitkári poszt várományosa tegnap Mártélyon, a Kárpát-medencei Magyar Autonómiai Tanács ülését követő sajtótájékoztatón. A vásárhelyi önkormányzat vendégházában Tőkés László, a tanács elnöke arról beszélt, hogy a politikai rendszerváltáson túl a nemzetpolitikában is rendszerváltás szükséges, a Fidesz-KDNP győzelmével most már ez is végbemehet. A tanácskozás résztvevői nyilatkozatot fogalmaztak meg a magyar nemzeti megújulás ügyében. Közös feladatnak tekintik a Kárpát-medencei magyar ügy közös képviselését Európában és a nagy-



Tőkés László, a Kárpát-medencei Magyar Autonómiai Tanács elnöke, Ágoston András, a Vajdasági Magyar Demokratikus Párt elnöke és Mécs László szegedi önkormányzati képviselő is részt vett a mártélyi tanácskozáson. FOTÓ: VERÉB SIMON

világban, továbbá a kettős állampolgárságot.

– A 2004. decemberi kettős állampolgárságról szóló népszavazás korrekciója azóta is esedékes, de ennek útjában állott a szocialista kormány. Most viszont lehetőség van a

jóvátételre – állapította meg érdeklődésünkre Tőkés László. Hozzátette: a határon túli magyarok kitörő örömmel fogadták a lehetőséget. Sokat jelent számukra a kettős állampolgárság szimbolikus értéke is. Kiemelt kérdésként fogja

kezelni az új országgyűlés a kettős állampolgárság ügyét – mondta a témával kapcsolatban Németh Zsolt. A fideszes politikus szerint ez egyébként is európai megoldás, hiszen a szomszédoknál már régóta bevett jogintézmény.

KERESZTES ILDIKÓ KONCERTEZIK HOLNAP

311. születésnapját ünnepli Makó

Könyvbemutatóval, elszármazottak találkozójával és Keresztes Ildikó koncertjével ünnepli városnapját idén Makó.

MAKÓ
MUNKATÁRSUNKTÓL

A vöröshagymát nemesítő egykori gazdák bölcsességére, kitartására van szükség most is, amikor arra készülünk, hogy fürdővárosként alapozzuk meg a jövőt – mondta tegnap a múltat felidézve, egyúttal boldog születésnapot kívánva Makónak a városnapi testületi ülésen a polgármester, Buzás Péter. Az ünnepséget hagyományosan I. Lipót

pozsonyi oklevelének kibocsátási napján tartják – ez a kedvezményeket nyújtó dokumentum alapozta meg a török idők utáni újjátelepülést.

A városházán bemutatták Tóth Ferenc nyugalmazott múzeumigazgató Makói képzőművészek – képzőművészek Makón című új kötetét, amely mintegy félszáz makói és négyszáz, az itteni művésztelepekhez kötődő alkotóról szól. A város partnertelepülési megállapodást kötött a ro-

mániai Igazfalvával és a szerbiai Kisorossal. A Hagymaházban átadták a megbízólevelet az újjáválasztott makói diákpolgármesternek, Papp Zsanettnek és az új diákönkormányzat 20 képviselőjének.

Ma többek között a Makóról elszármazottak találkozóját rendezik meg délután 1-kor a Koronában, a holnapi nap fénypontja pedig Keresztes Ildikó koncertje lesz a Hagymaház szabadtéri színpadán este 8-tól.

Köszöntötték a díjazottakat. Az ünnepi ülésen ezúttal is köszöntötték a közelmúltban kitüntetett makóiakat. Így Barna Imrénét, a Magyar Köztársasági Ezüst Érdemkereszt Polgári Tagozatával díjazott nyugalmazott köztisztviselőt, Csomor Ágnes és Nagy Imrénét, a Köz Szolgálatáért Érdemjel Ezüst Fokozata elismerésével kitüntetett köztisztviselőket, az Apáczai Csere János-díjassá lett Bálint József pedagógust, volt iskolaigazgatót és Nagy Lajos nyugalmazott főállatorvost, települési képviselőt, aki a Csongrád Megyei Állatorvosi Kamarától kapott életműdíjat.

Innovációs díjat alapított a SZAB

DÉL-ALFÖLD. Az MTA Szegedi Akadémiai Bizottsága (SZAB) – regionális hatókörének megfelelően – Dél-alföldi Innovációs Díjat alapított. A régió 3 kereskedelmi és ipari kamarájával együtt határozták el, hogy a 3 (Bács-Kiskun, Békés, Csongrád) megye vállalkozásai, feltalálói szellemi, innovációs tevékenységét így is ösztönzik. Az új elismerés anyagi fedezete két forrásból táplálkozik: egyrészt a régió kamaráinak támogatására, másrészt pályázati segítségre számítanak. A pályázatokról kuratórium dönt. A SZAB díjára pályázni lehet – a 3 megye területéről, szeptember 30-áig – bármilyen új, saját felhalmozott tevékenységen alapuló, iparilag alkalmazható, piacképes megoldást tartalmazó innovációs eredménnyel. A három nyertesnek járó díjat a magyar tudomány ünnepe alkalmából november 3-án, a SZAB-székházban adják át.

Nem javítja ki az utat a plázs kivitelezője

Több mint három év után sem csitulnak az indulatok a mindszenti tisza strand ügyében. A helyi önkormányzat az egyik út rendbetételére szólította fel az egykori kivitelezőt. Az Eurotitán II. Kft. ügyvezetője azonban közölte: nem végez munkát a területen.

MINDSZENT
IMRE PÉTER

Nem csitulnak az indulatok strandügyben Mindszentben. A helyi önkormányzat még 2007 márciusában adott megbízást az Eurotitán II. Kft.-nek a rekonstrukcióra, a rézsű, a partszakasz kialakítására. (A rendőrségi vizsgálat megállapította, az önkormányzat egyetlen dolgozója sem követett el hivatali visszaélést, bűncselekményt az ügyben.) A munkát aztán egy másik kivitelező, a helyi Kovács Gépszer Kft. fejezte

be, és a mindszentiek 2008 nyarán vehették birtokba a Tisza-parti plázt.

Ezzel még nem ért véget a történet: a Szolnoki Bányakapitányság – információink szerint – különböző vétségek (természetkárosítás, illegális bányászat) miatt 200 ezer forintba büntette a kisvárost. Ezt megfellebbezték, és másodfokon a Magyar Bányászati és Földtani Hivatal az összeget 1 millió forintba emelte (plusz 450 ezer forint eljárási költség), de eljárási hibákra hivatkozva ezt a döntést is megtámadták. A felülvizsgálat jelenleg is folyik a Csongrád Megyei Bíróságon.

A nehézgépek, teherautók által tönkretett úttal kapcsolatban a közelmúltban határozott úgy a városi képviselő-testület, levélben szólítja fel az Eurotitánt: hozza rendbe azt. A történeteket az ön-

kormányzat illetékesei nem kívánták kommentálni, a másik fél elmondta észrevételeit.

– Nem érdekel, mit csinálnak, milyen levelet írnak a mindszentiek – közölte Solti Viktor, az Eurotitán Kft. ügyvezetője. – Amíg nyilvánosan nem kérnek bocsánatot, nem állok velük szóba, és örüljenek, hogy eddig még nem pereltem be őket hitelrontásért. A szállítási útvonalat az önkormányzat illetékesei, szakemberei jelölték ki, amit betartottunk, ezért sem értem, mit kérnek számon rajtam. Mellesleg semmilyen fénykép- vagy videofelvétel, jegyzőkönyv nem készült az állítólagos rongálásról, annak mértékéről. Vagyis: nem csinállok meg semmit! Állok minden jogi eljárás elé, biztos vagyok az igazamban – mondta Solti Viktor.

Valakik odafönt



BAKOS ANDRÁS
bakos.andras@delmagyar.hu

Mifelénk nem a szoci kormány, hanem a szűnyog vette rá először az önkormányzatokat arra, hogy összefogjanak. A repülő vérszívóról a kilencvenes évek elején derült ki, hogy nagyon föl tudja lázítani az embereket az előjáróik ellen, és nem tiszteli a települések közigazgatási határait. Hiába permeteznek Szegeden a nagy rendezvények előtt, ha Algyőn és Deszken nem irtanak, onnan pár nap alatt megérkezik az utánpótlás. Az önkormányzatok fölismerték, hogy ha összefogva, egy-szerre, nagy területen irtatnak, tartósabb az eredmény. Idővel pályázati támogatást is lehetett szerezni a gyéritésre. Ez volt a hőskor: az alföldi újságok a Balatonon

» A szűnyog vette rá először az önkormányzatokat arra, hogy összefogjanak.

használatos biológiai módszerről írtak, amelyről mindenki tudta, magyar ember találmánya, magát a lárvát pusztítja el, mégpedig úgy, hogy kilyukasztja a tápcsatornáját. Az anyagot jéggolyókba préselve juttatják ki. Közöltünk olyan fotót, amely az akkori szegedi polgármestert ábrázolta a mártélyi holtág mellett, amint az égre néz, a feje fölött pedig a helikopter eszeveszetten szórja a jégborsót. Az egyik évben több szűnyog volt, a másikon kevesebb, de nagyon nagy gondot már sehol sem okozott. Komoly tapasztalat halmozódott föl a szűnyogirtás elleni harcban. Nem véletlen, hogy ezek után a kétes eredetű hír – az Unió be fogja tiltani a repülőgépes irtást – nagy fölháborodást váltott ki. Ugyanaz történt, ami tíz évvel ezelőtt, amikor a csatlakozásra készülve arról folyt a szó, le kell mondani a mákos tésztaíról és a házi disznóvágásról. Ugyanaz a bizalmatlanság és indulat nyilvánult meg most is: az Unió, az aktuális fölöttünk való hűlye nem ismeri a mi életünket, azt, hogy mi mit szeretünk. Azóta kormányok alakultak és buktak, de a mákos tészta és a disznótor része maradt a magyar örökkévalóság fundamentumának. Tegnap délután pedig Szegeden ismét fölszállt a gép szűnyogot irtani.

Közben vannak igazi gondjaink az Unióval. Mert az például tényleg nem normális helyzet, hogy a kullancsok ellen használatos eddigi permetszert nem törzskönyvezték, ezért hivatalosan nem használható. Az sem egészen tisztességes eljárás, hogy az önkormányzatoknak milliárdos arzénszűrőket kell felszerelniük vízműveikre, miközben nem nézte meg senki, hogy a mi víziunk tényleg veszélyes-e a mi egészségünkre. De kell, hogy legyen ésszerű megoldás, ahogyan eddig is volt. Vannak uniós képviselőink, akiknek az a feladatuk, hogy például ebben a két fontos közügyben is képviseljük az érdekeinket. És nem tudom, mennyi idő múlva, de egyszer úgy lesz, hogy rádöbbenünk: az Unió is mi vagyunk, és nincs fölöttünk semmi és senki.

Csak néha az az ismerős, alacsonyan szálló sárga repülő.

KITE



JOHN DEERE



Legyen Önnek is John Deere fűnyírója!

Mi nem az árral versenyzünk, mi a legjobb minőséget ajánljuk Önnek! Tolókaros fűnyírók és fűnyíró traktorok széles választékát kínáljuk.



Kérjük, keresse fel bemutatótermünket és honlapunkat:

Hódmezővásárhely, Kutasi út 69.
Tel.: 06-30/915-3342, 06-30/967-0008, 06-70/931-8955

www.kite.hu